
اقتصادی 6

گروه اقتصادی - معاون فنی 
گمرک گفت: قوانین محدودکننده، 
دست و پاگیر و خلق الساعه ای بر 
رویه ی صادرات کشور حکمرانی 
می کند که این رویه را با ایستایی های 
مختلف مواجه کرده و انگیزه را از 

صادرکنندگان می گیرد.
مهرداد جمال ارونقی افزود: این 
موضوع در روز صادرات مورد تأکید 
ریاست جمهوری هم قرار گرفته و 
دستورات لازم در این خصوص از 

سوی ایشان صادر شد.
ارونقی ادامه داد: در خصوص 
صادرات، معمولاً روزانه یک 
بخشنامه صادر و به گمرک ابلاغ 
می شود که بیشتر این بخشنامه ها 
محدودکننده یا ممنوع کننده 

صادرات هستند و صادرکننده را 
در برنامه ریزی برای صادرات با 
مشکل مواجه نموده و باعث می شود 
صادرکنندگان نتوانند در موعد 
مقرر کالاهای صادراتی خود را به 
خریدار تحویل دهند و مشتری های 
 خارجی خود را به مرور زمان از 

دست بدهند.
معاون فنی گمرک تصریح 
کرد: مقرراتی که طی سالیان گذشته 
به گمرک ابلاغ گردید باعث شد 
بیشتر اظهارنامه های صادراتی در 
مسیر قرمز قرار گرفته و مشمول 
کنترل های فیزیکی مضاعف شد که 
در هر حال ایستایی هایی را در امر 

صادرات به وجود آورد.
ارونقی گفت: در زمینه صادرات 

محصولات کشاورزی، به دلیل 
سریع الفساد بودن کالا، تسهیلاتی از 
سوی گمرک اعطا شد که نتیجه این 
تسهیلات، به خوبی در آمار صادرات 

ماهیانه مشخص و گویا است.
این مقام مسئول خاطرنشان 
کرد: در شهریور ماه سال جاری، 
بیش از ۶۶۴ هزار تن محصولات 
کشاورزی به ارزش بیش از ۴۴۳ 
میلیون دلار به خارج از کشور صادر 
شده است که از نظر وزنی بیش از 
۵۱ درصد و از نظر ارزشی بیش از 
۴۱ درصد نسبت به ماه قبل خود 
افزایش نشان می دهد که رکوردی از 
نظر صادرات محصولات کشاورزی 

به شمار می رود.
محصولات  عمده  ارونقی 

کشاورزی صادر شده از کشور را 
پسته، گوجه فرنگی، هندوانه، پنیر 
و شیرینی و مقصد این کالاهای 
صادراتی را کشورهایی مانند چین، 
عراق، هند، امارات متحده عربی و 

پاکستان برشمرد.
شایان ذکر است صادرات 
محصولات کشاورزی در ۶ ماهه 
ابتدای سال جاری بیش از ۳ میلیون 
و ۹۵۷ هزار تن و به ارزش بیش از 
۲ میلیارد و ۳۴۰ میلیون دلار برآورد 

شده است.

معاون فنی گمرک :

بیشتر مقررات و بخشنامه های صادراتی
 دست و پاگیرند

گروه اقتصادی - سید احسان 
خاندوزی وزیر اقتصاد همچنین با 
اشاره به اینکه تمرکززدایی می تواند 
به اتمام پروژه های زخمی و نیمه 
کاره در کشور کمک کند افزود: این 
رویکرد اصلی ما در وزارت اقتصاد 
است و در این باره رایزنی های لازم 
را با سازمان برنامه و بودجه کشور 

انجام داده ایم.
خاندوزی تصریح کرد:باید 
نوع نگاه ما به نظام مدیریتی از 
حالت متمرکز به منطقه محور تغییر 
کند تا بتوانیم مشکلات موجود در 

شهرستان ها را حل کنیم.
وزیر امور اقتصاد و دارایی 
در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به ظرفیت های موجود در 
منطقه مغان استان اردبیل گفت :  اگر 
توان مدیریتی شهرستان ها به لحاظ 
بودجه ای افزایش یابد قطعا بسیاری 
از مشکلات شهرستان های مختلف 

این استان مرتفع خواهد شد. 
وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه 
نباید در مقام وزیر مدافع تمرکز 
قدرت و تصمیم گیری در وزارتخانه 
ها باشیم، اضافه کرد: تمرکز قدرت 
تصمیم گیری ، سدی در برابر چابک 
سازی روند توسعه مناطق مختلف و 

شهرستان های کشور است.
خاندوزی با اشاره به مطالبه به 
حق مردم شهرستان بیله سوار گفت: 
طبق برنامه ریزی های انجام شده و 
بعد از بررسی نهایی منطقه آزاد بیله 
سوار تا پایان سال کلنگ زنی و هیات 
مدیره این منطقه نیز انتخاب خواهد 

شد تا روند سرمایه گذاری در این 
منطقه تسریع شود .

بازدید وزیر اقتصاد از شرکت 
کشت و صنعت و دامپروری پارس

وزیر اقتصاد در سفر امروز 
به استان اردبیل  بازدید کوتاهی از 
شرکت کشت و صنعت و دامپروری 
پارس به عمل آورد  و از نزدیک در 
جریان مسائل و مشکلات این واحد 

بزرگ تولیدی استان قرار گرفت.
 خاندوزی که همراه رئیس 
جمهور و شماری از اعضای دولت 
به استان اردبیل سفر کرده است، 
پس از بازدید از شرکت مذکور  در 
سخنانی در جمع خبرنگاران، شرکت 
"کشت و صنعت و دامپروری پارس" 
و "کشت و صنعت مغان" را دو رکن 
اصلی در تحقق جهش کشاورزی 
منطقه شمال غرب کشور و استان 
اردبیل خواند و گفت: در سفر امروز 
به منطقه، ضمن بازدید از تحولات 
اخیر و تلاش های صورت گرفته، 
تأکید شد این اقدامات با سرعت 

بیشتری به نتیجه برسد. 
وزیر اقتصاد با بیان اینکه می 
توان نقش آفرینی بسیار بیشتری را 
برای این شرکت ها در فعالیت ها 
و پیشرفت اقتصادی استان اردبیل 
تعریف کرد  تصریح کرد : در این 
زمینه می توان همیاری اجتماعی 
بسیار وسیع تری را از این بازیگران 
بزرگ عرصه کشاورزی و صنایع 
تبدیلی مربوط به آن، به ویژه در 
بخش های مربوط به تجارت برون 
مرزی کالاهای کشاورزی، قرارداد 

های کشت بلند مدت، کشت های 
گلخانه ای و امثال آن طراحی کرد و 

به بهره برداری رساند.
خاندوزی خاطرنشان کرد: باید 
ظرفیت ها و امکانات استفاده از 

تکنولوژی های جدید توسط همین 
بازیگران در اردبیل، تقویت و فراگیر 
شود و امیدواریم، با کمک مسئولان 
استانی، بتوانیم ظرفیت نوآوری 
های حوزه کشاورزی که موجب 

کاهش هزینه ها و قیمت تمام شده 
محصولات تولیدی شده و افزایش 
سود کشاورزان را در پی دارد مورد 

حمایت قرار دهیم.
وزیر اقتصاد افزود : مشکلاتی 

که از سالهای گذشته باقی مانده 
اند مثل مسئله  جاده ترانزیتی بسیار 
ضعیف و پرخطری که در این منطقه 
وجود دارد و مشکلات مربوط به آب 
عشایری و روستایی همه در دستور 
کار شورای  اداری استان قرار خواهد 
گرفت و  امیدواریم با دستور مساعد 

رئیس جمهور محترم و پیگیری های 
استاندار محترم شاهد به ثمر رسیدن 
نتایج این تصمیمات در ماه های آینده 

باشیم .
درصدی   ۱۴۶ رشد   

صادرات از گمرکات اردبیل
وزیر امور اقتصادی و دارایی 
در جلسه شورای اداری استان 
اردبیل نیز که به ریاست رئیس 
جمهور برگزار شد، با بیان اینکه به 
لحاظ هدف گذاری صادراتی، در 
سال جاری، وضعیت خیلی بهتری 
نسبت به سال قبل در اردبیل داریم، از 
افزایش ۱۴۶ درصدی میزان صادرات 

از گمرکات این استان خبر داد. 
 خاندوزی با اعلام این خبر 
و بیان اینکه ارزش صادرات 
از گمرکات اردبیل بالغ بر ۱۹۰ 
میلیون دلار بوده است، تأکید کرد: 

درصورت برنامه ریزی مناسب، این 
رقم می تواند به اعداد بسیار بالاتری 
بالغ شود.  وزیر اقتصاد با اشاره به 
اینکه به لحاظ رونق و وصولی 
مالیات هم بیش از ۱۰۰ درصد این 
اتفاق رخ داده است افزود : در بانک 
های تجاری و تخصصی دولتی استان 

اردبیل, خوشبختانه نسبت تسهیلات 
به سپرده ها نسبت خوبی است به 
نحوی که بیش از آن چیزی که مردم 
استان اردبیل در بانک های دولتی و 
تخصصی و بطور مشخص، بانک 
های کشاورزی و صنعت و معدن، 
تسهیلات  می کنند،  سپرده گذاری 
می گیرند. این در حالی است که 
در مورد بانک های خصوصی شده 
و بانک هایی که از ابتدا خصوصی 
بوده اند، این نسبت، چیزی حدود 
۴۲ درصد است.  وزیر اقتصاد تصریح 
کرد: گردش مالی بسیاری از طرح ها 
و پروژه های استان اردبیل از طریق 
افزایش ماندگاری تسهیلات در خود 

استان باید انجام شود.
 خاندوزی در ادامه با یادآوری 
اینکه بنا بر گفته مسئولان و فعالان 
اقتصادی استان اردبیل، میزان تحرک 

سفارت ایران در کشور آذربایجان، 
تأثیر زیادی در رونق اقتصادی منطقه 
دارد و هرچه رفت و آمد و مراودات 
مسافری و کالایی ما بیشتر شود منافع 
بیشتری عاید مرزنشینان می شود ، 
خواستار تحرک بیشتر سفارت ایران 

در این کشور همسایه شد. 

وزیر اقتصاد در بخش دیگری 
از سخنان خود با بیان اینکه نهایی 
سازی امور مربوط به ایجاد منطقه 
آزاد اردبیل، جزو مطالبات جدی 
مردم استان است، گفت: چون مصوبه 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، با 
مصوبه مجلس شورای اسلامی در 
این خصوص، تفاوت هایی داشت؛ 
باید نقشه نهایی منطقه آزاد اردبیل به 
سرعت نهایی شود و اگر بتوان مسئله 
تعیین تکلیف نقشه منطقه آزاد و 
ویژه اقتصادی اردبیل را ظرف یک 
ماه آینده به نتیجه رساند، خبر خوشی 

برای مردم استان خواهد بود. 
 خاندوزی افزود : مسئله بعدی، 
رسیدگی به وضعیت نابسامان جاده 
ترانزیت بیله سوار است که در این 
خصوص باید اقدامات لازم به 

سرعت انجام شود.

گروه اقتصادی - در حالی که 
بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با 
کرونا، فعالیت سامانه املاک و اسکان 
کشور تا پایان مهر تمدید شده بود، 
معاون وزیر راه از احتمال تمدید 
خوداظهاری در این سامانه تا آخر 

سال خبر داد.
بر اساس تبصره ۱ ماده ۵۴ مکرر 
قانون مالیات های مستقیم مشهور به 
قانون مالیات بر خانه های خالی که در 
آذر ماه سال گذشته در مجلس اصلاح 
شد، وزارت راه و شهرسازی ملزم 
به اجرایی شدن امکان خوداظهاری 
سرپرستان خانوار اعم از مالک و 
مستأجر در سامانه املاک و اسکان 
کشور ظرف ۲ ماه از زمان ابلاغ شده 
بود که این سقف زمانی به دلیل آغاز 
شدن فعالیت سامانه از ۱۹ فروردین 

امسال، در ۱۹ خرداد ماه سال جاری 
به اتمام می رسید.

پس از آن در ۱۷ خرداد ماه 
امسال، ستاد ملی مقابله با کرونا، 
خوداظهاری سرپرستان خانوار و 
مالکان املاک مسکونی را تا پایان مهر 

ماه امسال تمدید کرد.
اخذ مالیات از خانه های 
خالی معطل تمدید خوداظهاری 

سامانه اسکان نیست
از نقاط قوت قانون اصلاح 
مالیات بر خانه های خالی در آذر 
ماه ۱۳۹۹، معطل نشدن این قانون 
به خوداظهاری در سامانه املاک و 
اسکان برای اخذ مالیات از مالکان 
واحدهای مسکونی خالی از سکنه 
است و لذا سازمان امور مالیاتی با 
همکاری وزارت راه و شهرسازی که 

اطلاعات خانه های خالی از سکنه را 
به این سازمان ارائه می دهد، می تواند 
اقدام به اخذ مالیات از مالکان این 

واحدها کند.
بر اساس اعلام وزارت راه و 
شهرسازی، برای این وزارت خانه 
تا کنون خالی بودن ۱ میلیون و ۳۰۰ 
هزار واحد مسکونی محرز شده اما 
بر اساس مصوبات جلسه ای در 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس، قرار 
است این اطلاعات در سامانه ای با نام 
سماوا که وزارت ارتباطات در بستر 
امن فناوری اطلاعات تهیه می کند، به 

سازمان امور مالیاتی ارسال شود.
سامانه دو ماه از دسترس 

خارج شد
سامانه املاک و اسکان از ۲۰ 
تیر ماه تا ۱۹ شهریور حدود دو ماه 

از دسترس کاربران خارج شد، که 
این اتفاق، زمزمه های تمدید احتمالی 
خوداظهاری در سامانه املاک و 

اسکان کشور را تقویت کرد.
تا قبل از بروز مشکلات 
زیرساختی در سامانه های وزارت راه 
و شهرسازی از جمله سامانه املاک 
و اسکان کشور در تیرماه امسال، ۴ 
میلیون و ۳۰۰ هزار خانوار اقدام به 
خوداظهاری در سامانه املاک و 

اسکان کرده بودند.
این در حالی است که محمودزاده 
معاون وزیر راه و شهرسازی در 
نشست خبری در اوایل مهر ماه امسال 
از ارسال درخواست تمدید سامانه 
املاک و اسکان از سوی وزارت راه و 
شهرسازی به ستاد ملی مقابله با کرونا 
خبر داد؛ اما پس از آنکه این ستاد با 

تمدید خوداظهاری در سامانه مذکور 
موافقت نکرد، محمودزاده اعلام 
کرد: ستاد ملی مقابله با کرونا تمدید 
خوداظهاری را لازم ندانسته و مدت 
زمان باقی مانده حدوداً یک ماهه برای 
تکمیل اطلاعات ملکی-سکونیت 

خانوارها را کافی می داند.
روش های  راه:  وزارت 
دیگری برای تکمیل سامانه 
اسکان غیر از خوداظهاری داریم

اگرچه وزارت راه و شهرسازی 
و سازمان امور مالیاتی مدعی هستند 
برای مالیات ستانی از مالکان خانه های 
خالی، صرفاً به خوداظهاری در سامانه 
املاک و اسکان بسنده نکرده و با سایر 
اطلاعات دستگاه های مرتبط از جمله 
سازمان ثبت املاک و مستغلات، 
شهرداری ها، دستگاه های خدمات 

رسان از جمله شرکت های آب و 
برق و… نسبت به تکمیل اطلاعات 
ملکی-سکونتی سرپرستان خانوار 
اقدام کرده اند، اما در هفته های اخیر 
وزارت راه و شهرسازی برای دومین 
بار از زمان آغاز به کار فعالیت این 
سامانه در بهار امسال، پیامک های 
لزوم ثبت نام و درج اطلاعات هویتی-

ملکی-سکونتی برای شهروندان 
ارسال کرد.

گفتنی است محمود محمودزاده 
معاون مسکن و ساختمان وزارت 
راه و شهرسازی اخیراً از ثبت نام ۲۶ 
میلیون خانوار در این سامانه خبر داده 

بود.
معاون وزیر راه: درخواست 
تمدید خوداظهاری سامانه 
اسکان به شورای عالی سران 

قوا رفت
با وجود ادعاهای مطروحه 
مبنی بر تکمیل اطلاعات در سامانه 
اسکان، اما بار دیگر جمعه ۳۰ مهر ماه 
در آخرین روز امکان خوداظهاری در 
سامانه املاک و اسکان کشور، محمود 
محمودزاده معاون مسکن و ساختمان 
وزارت راه و شهرسازی از ارسال 
درخواست وزارت راه و شهرسازی 
برای تمدید فعالیت خوداظهاری 

در سامانه املاک و اسکان کشور تا 
پایان سال به شورای عالی هماهنگی 

اقتصادی سران قوا خبر داده است.
به گفته محمودزاده، احتمال 
موافقت این شورای عالی با 
درخواست وزارت راه و شهرسازی 

بسیار بالاست.
خاطرنشان می شود در حال 
حاضر سامانه املاک و اسکان کشور 

در دسترس کاربران است.

وزیر امور اقتصاد و دارایی:

تمرکز زدایی از بودجه ۱۴۰۱ 
در دستور کار قرار دارد

گروه اقتصادی - علی صالح 
آبادی با اشاره به رشد اقتصادی ایران 
در فصل دوم سال ۲۰۲۱، تاکید کرد: 
اقتصاد ایران از رکود خارج شده و به 

سمت بهبود حرکت کرده است.
علی صالح آبادی، رئیس کل 
بانک مرکزی، در جلسه ای با حضور 
مدیرعامل صندوق بین المللی پول، 
وزرای اقتصاد، روسای کل بانک های 
مرکزی و روسای موسسات 
مالی منطقه ای حوزه »مناپ« 
)MENAP( که به صورت مجازی 
برگزار شد، گفت: ایران نیز همانند 
بسیاری از کشورها، آسیب سختی از 
همه گیری ویروس کرونا دیده است، 
اما اکنون در مسیری مستحکم برای 
بهبود اقتصادی قرار دارد. آخرین 
آمار های منتشره حاکی از رشد ۶.۲ 
درصدی تولید ناخالص داخلی ایران 
در فصل دوم سال ۲۰۲۱ است که 

دستاورد قابل توجهی با وجود 
محدودیت شدید ایران در دسترسی 
به منابع خارجی خود و در نتیجه عدم 
امکان خرید واکسن از خارج به دلیل 

تحریم های آمریکا است.
رئیس کل بانک مرکزی افزود: 
بخش غیر نفتی در همان دوره ۴.۷ 
درصد رشد کرده که نشان دهنده 
آن است که اقتصاد ایران به طور 
قابل توجهی از رکود خارج شده و 
به سمت بهبود حرکت کرده است. 
علاوه بر این، به دلیل سیاست های 
حمایتی مالی و پولی دولت و بانک 
مرکزی ایران، نرخ بیکاری در سه 
ماهه دوم سال ۲۰۲۱ به ۸/۸ درصد 
رسید که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل یک درصد کاهش را نشان 

می دهد.
او ادامه داد: در حال حاضر 
فرایند بهبود اقتصاد جهانی در شرایط 
با ثبات تری قرار دارد، اما همچنان در 
داخل و بین گروه کشور ها نابرابری 
وجود دارد، که نشان دهنده اهمیت 
قدرت و دوره زمانی اقدامات 
حمایتی در مواجهه با بحران و نیز 
پیشرفت فرایند واکسیناسیون است. 
متأسفانه، واکسیناسیون با روند 
چندگانه، با ایجاد شکاف گسترده 
بین کشور های فقیر و ثروتمند، منجر 
به بهبود روند چندگانه و متفاوت 

شده است.
صالح آبادی با تاکید بر اینکه 
هیچ کشوری در امان نیست، مگر 
اینکه تمامی کشور های جهان در 

برابر این ویروس ایمن شوند، افزود: 
با توجه به یک رقمی بودن میزان 
واکسیناسیون در کشور های با درآمد 
پایین، تحقق هدفگذاری صندوق 
برای واکسیناسیون ۴۰ درصدی 
تا پایان سال جاری میلادی و ۶۰ 
درصد تا اواسط سال ۲۰۲۲ مشکل 
است و هرگونه تعلل و طولانی شدن 
واکسیناسیون در هر منطقه، بزرگ 
ترین تهدید برای چشم انداز اقتصاد 

جهانی است.  
رئیس کل بانک مرکزی با 
اشاره به اینکه روند کلی تخصیص 
SDR در سال ۲۰۲۱ نمی تواند در 
کمک به اعضا برای برآوردن نیاز های 
طولانی مدت در زمینه هزینه های 
مربوط به کووید ۱۹ مناسب باشد، 

تصریح کرد: همچنین یک فرصت 
تاریخی برای افزایش منابع وام دهی 
صندوق بین المللی پول از طریق 
مشارکت داوطلبانه بخشی از اعضا 
با منابع خارجی قوی در صندوق 
توسعه پایداری با مدیریت صندوق 
بین المللی پول برای کمک به اعضا 
در رویارویی با چالش های بلندمدت 
متعدد، از جمله کاهش فقر، تقویت 
سرمایه فیزیکی و انسانی و تقویت 
سطح تاب آوری در برابر تغییرات 
آب و هوایی ایجاد شده است که ما 
از این ابتکار به طور کامل حمایت 
کرده ایم و باید تاکید کنم  که حمایت 
صندوق باید با اولویت های کشور 

مطابقت داشته باشد.
صالح آبادی در ادامه با تاکید 

بر استقبال ایران از طرح و استراتژی 
جدید صندوق بین المللی پول 
برای کمک به اعضا در مواجهه 
با چالش های مربوط به تغییرات 
آب و هوایی، تصریح کرد: همه ما 
توافق داریم که تغییر آب و هوایی 
یک تهدید جهانی است  که بار آن به 
طور نامتناسبی بر دوش کشور هایی 
که سهم ناچیزی در تولید کربن 
دارند، ایجاد شده است. تغییرات آب 
و هوا دارای ویژگی ها و ابعاد بسیاری 
است، که دارای اهمیت متفاوتی در 

مناطق و کشور های مختلف است.
او افزود: مسئله ای که به طور 
کلی برای خاورمیانه و به ویژه ایران 
بسیار مورد توجه است، مشکل 
کمبود شدید آب و سقوط چشمگیر 

سطح آب در سال های اخیر است.
رئیس کل بانک مرکزی ادامه 
داد: هرچند، پرداختن به سمت تقاضا 
از طریق افزایش تدریجی هزینه با 
وجود تأثیر آن بر جمعیت کم درآمد 
آسان تر است، اما حل مشکلات 
سمت عرضه بسیار سخت تر است، 
چرا که به سرمایه گذاری های بزرگ 
و فناوری های پیشرفته ای نیاز دارد که 
بسیاری از کشور های خاورمیانه توان 
پرداخت و یا دسترسی به آن را ندارند. 
صالح آبادی در پایان خواستار توجه 
بیشتر به جنبه اغلب نادیده گرفته 
شده درگفتمان بین المللی پیرامون 
تغییرات آب و هوایی شد و پیشنهاد 
داد: در این خصوص کشور های 
همجوار از طریق تأمین مالی چند 

جانبه و کشور های غنی از طریق 
اشتراک گذاری دانش فنی در اختیار 
آن ها به نفع همه، همکاری کنند. 
گفتنی است مقصود از کشور های 
حوزه مناپ )MENAP( منطقه 
خاورمیانه، شمال آفریقا، افغانستان 

و پاکستان است.
 MENA - Middle( منا 
 )East and North Africa
به معنی خاورمیانه و شمال آفریقا 
اصطلاحی است که برای نامیدن 
کشور های عمده تولیدکننده نفت 
که در منطقه خاورمیانه و شمال 
آفریقا قرار دارند به کار می رود.از ماه 
آوریل سال ۲۰۰۳ میلادی، صندوق 
بین المللی پول واژه MENAP را 
در تحلیل های آماری خود به کار برد 
 MENA( که شامل کشور های منا
خاورمیانه و شمال آفریقا( به علاوه 

افغانستان و پاکستان است.

رئیس بانک مرکزی در نشست مجازی اعضای مناپ عنوان کرد؛

رشد ۴.۷ درصدی درآمد از بخش غیرنفتی 

خاندوزی در جلسه شورای اداری شهرستان مرزی بیله سوار تاکید کرد : ما به دنبال تغییر و تحول 
در وضعیت اقتصادی کشور هستیم و این کار با تمرکز زدایی در بودجه ۱۴۰۱ انجام خواهد گرفت.

علی رغم اتمام زمان نام نویسی؛

احتمال تمدید خوداظهاری تا آخر سال

مشکلاتی که از سالهای گذشته باقی مانده اند مثل مسئله  جاده ترانزیتی بسیار 
ضعیف و پرخطری که در این منطقه وجود دارد و مشکلات مربوط به آب 
عشایری و روستایی همه در دستور کار شورای  اداری استان قرار خواهد گرفت 
و  امیدواریم با دستور مساعد رئیس جمهور محترم و پیگیری های استاندار 
محترم شاهد به ثمر رسیدن نتایج این تصمیمات در ماه های آینده باشیم .

دوشنبه 3 آبان 18،1٤00 ربیع الاول 1٤٤3 ،25 اکتبر 2021، شماره 3836

نوبت اول

شناسه: ۱209۶۱۱روابط عمومي و آموزش همگاني - شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان

 فراخوان مناقصه عمومی  یک  مرحله ای
شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار 
نماید . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی 

امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه  :  عملیات اجرایی خط انتقال آب از حوضچه انشعاب روستای زیارت تا حوضچه انشعاب روستای مغدان 

مبلغ برآورد اولیه  : 5۶,59۱,۱۱8,5۱۶   ریال )پنجاه و شش میلیارد و پانصد و نود و یک میلیون ویکصد و هجده هزار  و پانصد و شانزده  ریال (
  ) اعتبار پروژه فوق تواما از طریق اسناد اعتباری اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامی  تامین میگردد (

مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :2,830,000,000  ریال )دو میلیارد و هشتصد و سی  میلیون  ریال (.
رتبه و رشته مورد نظر : دارای رتبه 5  آب

مبلغ خرید اسناد : 5,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 0۱0293۴990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴00/08/03 تا ساعت ۱۴ تاریخ ۱۴00/08/۱0

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت ۱۴ مورخ ۱۴00/08/2۴
زمان بازگشایی پاکت ها :  ساعت ۱0  مورخ ۱۴00/08/2۶

محل بازگشایی : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایی پیشنهادها 
آزاد است .

امتیاز کیفی لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )۶5(بازگشایی خواهد گردید.
پیشنهاد دهندگان موظف می باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات 

اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به صورت فایلهای pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف و ارزیابی کیفی آدرس : بندرعباس    - بلوار 
ناصر - جنب بیمارستان شریعتی – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-8۶-33350582 سایت اینترنتی شرکت آب و فاضلاب استان 
هرمزگان به نشانیWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :273۱3۱3۱  دفتر ثبت 

نام : 889۶9737 و 85۱937۶8  . 


